10

20

21

22

23

24

25

29

Zuppe | Suppen

Tagessuppe Preis auf Anfrage

Antipasti | Vorspeisen

Bruschetta classic
drei gerOstete Brotscheiben mit frischen Tomaten, Zwiebeln,
Balsamico, Olivendl und Knoblauch

Insalata Burrata
mit Rucola, Kirschtomaten, Oliven

Garnelen-Pfanne
mit Olivenol, Knoblauch und Kirschtomaten

Antipasti Misto fiir 2 Personen
gemischter Vorspeisenteller, kalt & warm, dazu Pizzabrot

Insalata | Salate

Insalata Primavera
gemischter Salat

Insalata Nizza
gemischter Salat mit Formvorderschinken, Ei & Kése

Insalata Italia
gemischter Salat mit Kéase, Formvorderschinken, Thunfisch &
Ei

Insalata Fantasia

gemischter S;}lat mit gebratener Hahnchenbrust, Pilzen, Rucola,
mit Essig & Ol

Insalata con striscioline di manzo J
mit Rumpsteakfilet-Streifen, Essig & Ol

Insalata di pesce
gemischter Salat mit Rucola, gebratenen Lachs und Garnelen,
Essig & Ol

Beilagen-Salat

Auf Wunsch mit Haus-Dressing

7,00 €

14,00 €

16,00 €

26,50 €

7,90 €

12,00 €

13,50 €

16,00 €

18,50 €

19,90 €

4,50 €

4F

AGL

AG,L

CG

1,2,4,5

12,45
BFR

1,2,4

1,2,4;

1,24,

12,4,



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

50

53

54

55

57

Pizza

Pizza-Brot
Tomaten, Knoblauch

Pizza-Brot (Focaccia)
mit Olivenol und Kriutern

Pizza Margherita
mit Tomatensofde und Kése

Pizza Prociutto
mit Tomatensofie, Kdse & Schinken

Pizza Salami
mit Tomatensofie, Kdse & Salami

Pizza Salami und Schinken
mit Tomatensofie, Kdse & Salami, Schinken

Pizza Fungi
mit Tomatensofle, Kdse & frischen Champignons

Pizza Regina
mit Tomatensofie, Kdse & Salami, Schinken, Pilze

Pizza Capricciosa
mit Tomatensofle, Kdse & Salami, Schinken, Pilze, Paprika

Pizza Diavolo (scharf)
mit Tomatensofle, Kdse & Salami, Zwiebel, Peperoni, Paprika

Pizza Tonno
mit Tomatensofie, Kdse & Thunfisch, Zwiebeln

Extra-Beilage auf Ihrer Pizza: + 2,00 €

Pizza-Spezialitiiten vom Kiichenchef

Pizza Bruschetta
mit Tomaten, Kdse, Zwiebeln, Krautergewtiirze, frischen Rucola
und Parmesankase

Pizza vegetaria
mit Tomaten, Kése, frischem Grillgemiise

Pizza Salmon
mit TomatensofRe, Lachs und Knoblauch

Pizza Gamberetto
mit Tomaten, Kése, Black-Tiger-Garnelen, Knoblauch,
Lauchzwiebeln

Pizza ,,Zum Schlofl¢je

mit Tomaten, Kédse, Rumpsteak-Streifen, Lauchzwiebeln und
Kirschtomaten

6,00 €

5,50 €

9,50 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

10,50 €

14,50 €

15,00 €

14,50 €

16,00 €

14,00 €

16,50 €

18,00 €

18,00 €

19,50 €

4,A

4,A

4AF

2,4,5,
P;R

2,4,5;

2,4,5;
P,QR

24,5

2,4,5,
P,QR

2,4,5,
P,Q;R

2,4,5;



63

64

70

71

72

73

74

75

76

80

84

85

Linguine

Verdure (vegetarisch)
mit frischem Gemiuse in leichter Sahne-Sof3e

Alla Chef

mit Schinken, Pilze, Erbsen, scharfe Peperoni in Tomaten-
Sahne-Sofie

Salmone in Weilwein-Sofle
mit frischen Lachsfilet und Knoblauch

Garnelen in Weifiwein-Sofie
mit frischen Garnelen und Knoblauch

Hahnchenbrustfilet
mit Hihnchenbrustfilet-Streifen und Tomaten-Sahne-Sofde

Rumpsteak
mit Rumpsteak-Streifen und Tomaten-Sahne-Sofie

Hausgemachte Nudeln

Torellini
gefiillt mit Steinpilzen, in einer Rahmsofie

Tortellini Nero
gefiillt mit Lachs, in einer leichten Hummer-Pasta-Sof3e

Fiorelli
gefiillt mit Triffel, in einer leichten Butter-Salbeisofie

15,50 €

15,50 €

19,50 €

19,50 €

18,50 €

20,00 €

27,00 €

26,50 €

26,50 €

Padella | Pfannengerichte | iiberbacken

Gemiisepfanne Speciale
gemischtes Gemiise mit Hihnchenbruststreifen, Tomaten-

Sahne-Sofie, Sauce Hollandaise, Knoblauch & Kaise tiberbacken

Hiahnchenfleisch iiberbacken
Héahnchenbrust-Filet iberbacken mit Broccoli und Sauce
Hollandaise

Gemiiseauflauf iiberbacken (vegetarisch)
gemischtes Gemiise in Tomaten-Sahne-Sofie

18,00 €

17,50 €

16,00 €

F

24,5

4,5,C

CN

F,Q

CN

ABF

AB;F

AF



Griglia | Unsere Grillspezialititen

90 Hihnchenbrust-Filet 22,50 €
91 Rumpsteak alla grill 29,50 €
92 Lammkotelett 28,00 €
93 Gemischte Grillspezialititen auf heiflem Lavastein 37,90 €
3 verschiedene Fleischsorten mit frischem Gemiise
Zu allen Gerichten vom Grill reichen wir Ihnen Rosmarinkartoffeln &
Beilagen-Salat.
Zum Fleisch passen unsere Soflen 1,2,r
Champignon-Rahm-Sofie 4,00 € , Pfeffer-Sofle 4,00 €
gebratene Zwiebeln 4,00 €
Pesce | Fisch
95  Baby-Calamari 29,00 €
Tintenfisch gegrillt, Knoblauchsofle & Rosmarinkartoffeln
96  Lachs-Filet 28,50 €
Knoblauchsofe & Rosmarinkartoffeln
97  Dorade-Filet 29,50 €
Knoblauchsofie & Rosmarinkartoffeln
98  Gemischte Fisch-Pfanne 37,90 €
Verschiedene Fischvariationen, Knoblauchsofe &
Rosmarinkartoffeln
99  Gemischte Fisch-Pfanne fiir 2 Personen 75,00 €
Zu allen Fischgerichten reichen wir Beilagensalat.
Unsere Soflen zum Fisch:
Hummer-Wei3wein-Sofde 4,90 €
Zitronen-Sof3e 4,50 €
Dessert
102 Tiramisu 8,50 €

104 Tartufo 8,50 €

12,AB

LAB.



Getriinke

Pepsi Colai s, Fanta, Spezii,io0, Sprite, Pepsi Cola
lighti 8,10, naturtriibe Apfelsaftschorle

Orangensaft, Bitter Lemons,i1, Apfelsaft

Mineralwasser (Flasche):
Selters La Culinaria still | mit Sprudel

Aperitif
Campari Soda;, Campari Orange:, Lillet Wildberry
Aperol Spritz, Limoncello Spritz, Hugo

Biere vom Fass
Radeberger Pils
Kolsch
Schofferhofer Hefe Hell

Staropramen (Dunkelbier)

Radler/ Schussbier

Flaschenbiere

Schofferhofer Kristall, Hefe dunkel,
Hefe alkoholfrei

Clausthaler alkoholfrei, Malzbier

0,41. 4,50 €

0,21. 3,50 €
0,41. 5,00 €

0,251. 3,00 €
0,701. 7,00 €

7,50 €
7,50 €

0,31. 3,50 €
0,51. 5,00 €

0,31. 3,50 €
0,51. 5,00 €

0,51. 5,00 €

0,31. 3,50 €
0,51. 5,00 €

0,31. 3,50 €
0,51. 5,00 €

0,51. 5,00 €

0,3314,00 €

1

17,19

17,19

17,19

17,19

17,19

17,19

17,19

17,19

17,19

A



Schnipse 2cl.

Korn 3,50 €
Wacholder 3,50 €
Malteser 4,80 €
Marsala 3,50 €
Grappa 5,50 €
Jagermeister 3,50 €
Fernet Branca, Ramazotti, Averna 5,50 €

Edelobstbrinde der Brennerei Birkenhof
im Nistertal

Alte Quetsch, Alte Marille, Alte Kirsche, Alte Williams Birne, Alte Himbeere,
Haselnuss

5,50 €

Offene Weine: Rotwein 0,2

Primitivo 8,00€ *
Montepulciano 7,00€ °
Halbtrockener Wein 7,00€ °

Offene Weine: Weifiwein o,2 |

Chardonnay 700€ B
Lugana 8,00€ 8
Grauburgunder 7,00€ 18

Halbtrockener Wein 700€ 18



Kaffee & Co.

Tasse Kaffee (mit Milch) 3,506 ©
Glas Tee 3,00 €
Espresso 3,00 €
doppelter Espresso 4,50 €
Cappuccino 400€ °
Latte Macchiato 500€ °

I q
\‘l !

b

AVEEN
xgmu“u,

Unter der Leitung des ,,Schwarzen Adlers* wurde Limburgs traditionsreiches
,Zum Schléss‘je” umfangreich und gemitlich renoviert.

Mediterrane Speisen gepaart mit historischem Ambiente verlethen dem
Restaurant nun ein besonderes Flair.

Familie Yalcin freut sich auf Thren Besuch!
BarfiiRer Strafle 16 — 65549 Limburg

Telefon (06431) 2114273
info@zum-schloessje.de — www.zum-schloessje.de

Unsere Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

A Glutenhaltiges Getreide J Sesamsamen 1 mit Farbstoff 11 mit Stfungsmittel

B Eier K Sulfite 2 mit Konservierungsstoff 15 mit Taurin

C Fisch L Lupine 3 mit Antioxidationsmittel 16 mit erhohtem Koffeingehalt (3md/200ml)

D Erdniisse M Weichtiere 4 mit Geschmacksverstarker 17 Gersten oder Weizen

E Soja N Krebstiere 5 mit Phosphat 18 Sulfide

F Milch und Laktose O Lecitine 7 geschwirzt 19 Wasser, G 1z, Hopfen, Hopfe rakt
G Schalenfriichte P Truthahn 8 enthilt eine Phenyalaninquelle

H Sellerie QRind 9 koffeinhaltig

I Senf R aus Form-Truthahnschinken-fleisch 10 chininhaltig

geformt



	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7

