# Zuppe | Suppen

Tagessuppe

4,F

Preis auf Anfrage

		>	
	Antipasti   Vorspeisen		
5	Bruschetta classic drei geröstete Brotscheiben mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Balsamico, Olivenöl und Knoblauch	7,00 €	A,F
8	Insalata Burrata mit Rucola, Kirschtomaten, Oliven	14,00 €	А
9	Garnelen-Pfanne mit Olivenöl, Knoblauch und Kirschtomaten	16,00€	A,G,L
10	Antipasti Misto für 2 Personen gemischter Vorspeisenteller, kalt & warm, dazu Pizzabrot	26,50€	A,G,L
	Insalata   Salate		
20	Insalata Primavera gemischter Salat	7,90€	C,G
21	Insalata Nizza gemischter Salat mit Formvorderschinken, Ei & Käse	12,00 €	1,2,4,5 ,F;R
22	Insalata Italia gemischter Salat mit Käse, Formvorderschinken, Thunfisch & Ei	13,50 €	1,2,4,5 ,B,F;R
23	Insalata Fantasia gemischter Salat mit gebratener Hähnchenbrust, Pilzen, Rucola, mit Essig & Öl	16,00 €	1,2,4
24	Insalata con striscioline di manzo mit Rumpsteakfilet-Streifen, Essig & Öl	18,50€	1,2,4; Q
25	Insalata di pesce gemischter Salat mit Rucola, gebratenen Lachs und Garnelen, Essig & Öl	19,90 €	1,2,4, C
29	Beilagen-Salat	4,50 €	1,2,4, F



Auf Wunsch mit Haus-Dressing

### Pizza

30	Pizza-Brot Tomaten, Knoblauch	6,00€	4,A
31	Pizza-Brot (Focaccia) mit Olivenöl und Kräutern	5,50 €	4,A
32	Pizza Margherita mit Tomatensoße und Käse	9,50€	4,A,F
33	Pizza Prociutto mit Tomatensoße, Käse & Schinken	13,00 €	2,4,5, P;R
34	Pizza Salami mit Tomatensoße, Käse & Salami	13,00 €	2,4,5; Q
35	Pizza Salami und Schinken mit Tomatensoße, Käse & Salami, Schinken	14,00 €	2,4,5; P,Q;R
36	<b>Pizza Fungi</b> mit Tomatensoße, Käse & frischen Champignons	10,50 €	2,4,5
37	Pizza Regina mit Tomatensoße, Käse & Salami, Schinken, Pilze	14,50 €	2,4,5, P,Q;R
38	<b>Pizza Capricciosa</b> mit Tomatensoße, Käse & Salami, Schinken, Pilze, Paprika	15,00 €	2,4,5, P,Q;R
39	<b>Pizza Diavolo</b> (scharf) mit Tomatensoße, Käse & Salami, Zwiebel, Peperoni, Paprika	14,50 €	2,4,5; Q
40	Pizza Tonno mit Tomatensoße, Käse & Thunfisch, Zwiebeln	16,00 €	С
	Extra-Beilage auf Ihrer Pizza: + 2,00 €		
	Pizza-Spezialitäten vom Küchenchef	•	
50	Pizza Bruschetta mit Tomaten, Käse, Zwiebeln, Kräutergewürze, frischen Rucola und Parmesankäse	14,00 €	A,F
53	Pizza vegetaria mit Tomaten, Käse, frischem Grillgemüse	16,50 €	A,F
54	Pizza Salmon mit Tomatensoße, Lachs und Knoblauch	18,00 €	4,A, C
55	<b>Pizza Gamberetto</b> mit Tomaten, Käse, Black-Tiger-Garnelen, Knoblauch, Lauchzwiebeln	18,00 €	4,A, C
57	Pizza "Zum Schlöß'je" mit Tomaten, Käse, Rumpsteak-Streifen, Lauchzwiebeln und Kirschtomaten	19,50€	4,A; Q

# Linguine

63	Verdure (vegetarisch) mit frischem Gemüse in leichter Sahne-Soße	15,50 €	F
64	<b>Alla Chef</b> mit Schinken, Pilze, Erbsen, scharfe Peperoni in Tomaten- Sahne-Soße	15,50 €	2,4,5
70	Salmone in Weißwein-Soße mit frischen Lachsfilet und Knoblauch	19,50 €	4,5,C ,F
71	Garnelen in Weißwein-Soße mit frischen Garnelen und Knoblauch	19,50 €	C,N
72	Hähnchenbrustfilet mit Hähnchenbrustfilet-Streifen und Tomaten-Sahne-Soße	18,50 €	F
73	<b>Rumpsteak</b> mit Rumpsteak-Streifen und Tomaten-Sahne-Soße	20,00€	F;Q
	Hausgemachte Nudeln		
74	<b>Torellini</b> gefüllt mit Steinpilzen, in einer Rahmsoße	27,00 €	F
75	<b>Tortellini Nero</b> gefüllt mit Lachs, in einer leichten Hummer-Pasta-Soße	26,50 €	C,N
76	<b>Fiorelli</b> gefüllt mit Trüffel, in einer leichten Butter-Salbeisoße	26,50 €	F
	Padella   Pfannengerichte   überbacke	n	
80	Gemüsepfanne Speciale gemischtes Gemüse mit Hähnchenbruststreifen, Tomaten- Sahne-Soße, Sauce Hollandaise, Knoblauch & Käse überbacken	18,00 €	A,B,F ;H
84	Hähnchenfleisch überbacken Hähnchenbrust-Filet überbacken mit Broccoli und Sauce Hollandaise	17,50 €	A,B;F ,H
85	Gemüseauflauf überbacken (vegetarisch) gemischtes Gemüse in Tomaten-Sahne-Soße	16,00 €	A,F

### Griglia | Unsere Grillspezialitäten

90	Hähnchenbrust-Filet	22,50 €	1,2,A,B
91	Rumpsteak alla grill	29,50 €	I,Q
92	Lammkotelett	28,00 €	
93	Gemischte Grillspezialitäten auf heißem Lavastein 3 verschiedene Fleischsorten mit frischem Gemüse	37,90 €	I,A,B. Q

Zu allen Gerichten vom Grill reichen wir Ihnen Rosmarinkartoffeln & Beilagen-Salat.

### Zum Fleisch passen unsere Soßen 1,2,A,F

Champignon-Rahm-Soße 4,00 € , Pfeffer-Soße 4,00 € gebratene Zwiebeln 4,00 €

### Pesce | Fisch

95	Baby-Calamari Tintenfisch gegrillt, Knoblauchsoße & Rosmarinkartoffeln	29,00 €	С
96	Lachs-Filet Knoblauchsoße & Rosmarinkartoffeln	28,50 €	С
97	<b>Dorade-Filet</b> Knoblauchsoße & Rosmarinkartoffeln	29,50 €	С
98	Gemischte Fisch-Pfanne Verschiedene Fischvariationen, Knoblauchsoße & Rosmarinkartoffeln	37,90 €	С
99	Gemischte Fisch-Pfanne für 2 Personen	75,00€	С

Zu allen Fischgerichten reichen wir Beilagensalat.

#### Unsere Soßen zum Fisch:

Hummer-Weißwein-Soße 4,90 € Zitronen-Soße 4,50 €

### Dessert

102	Tiramisu	8,50 €	1,4, F
104	Tartufo	8,50€	1,F

## Getränke

Pepsi Cola <sub>1,8,10</sub> , Fanta, Spezi <sub>1,10</sub> , Sprite, Pepsi Cola light <sub>1,8,10</sub> , naturtrübe Apfelsaftschorle	0,41. 4,50 €	
Orangensaft, Bitter Lemon3,11, Apfelsaft	0,21. 3,50 € 0,41. 5,00 €	
Mineralwasser (Flasche): Selters La Culinaria still   mit Sprudel	0,251. 3,00 € 0,701. 7,00 €	
Aperitif		
Campari Soda1, Campari Orange1, Lillet Wildberry	7,50 €	
Aperol Spritz, Limoncello Spritz, Hugo	7,50 €	1
Biere vom Fass		
blere vom rass		
Radeberger Pils	0,31. 3,50 € 0,51. 5,00 €	17,19 17,19
Kölsch	0,31. 3,50 € 0,51. 5,00 €	17,19 17,19
Schöfferhofer Hefe Hell	0,51. 5,00 €	17,19
Staropramen (Dunkelbier)	0,31. 3,50 € 0,51. 5,00 €	17,19 17,19
Radler/ Schussbier	0,31. 3,50 € 0,51. 5,00 €	17,19 17,19
Flaschenbiere		
Schöfferhofer Kristall, Hefe dunkel, Hefe alkoholfrei	0,51. 5,00 €	A
Clausthaler alkoholfrei, Malzbier	0,331 4,00 €	

### Schnäpse 2cl.

Korn	3,50€
Wacholder	3,50€
Malteser	4,80 €
Marsala	3,50€
Grappa	5,50€
Jägermeister	3,50€
Fernet Branca, Ramazotti, Averna	5,50€

## Edelobstbrände der Brennerei Birkenhof im Nistertal

Alte Quetsch, Alte Marille, Alte Kirsche, Alte Williams Birne, Alte Himbeere, Haselnuss

5,50 €

### Offene Weine: Rotwein 0,2 l

Primitivo	8,00€	18
Montepulciano	7,00€	18
Halbtrockener Wein	7,00 €	18
Offene Weine: Weißwein 0,2 l		
Chardonnay	7,00 €	18
Lugana	8,00€	18
Grauburgunder	7,00€	18
Halbtrockener Wein	7,00€	18

### Kaffee & Co.

Tasse Kaffee (mit Milch)	3,50 €	(f)
Glas Tee	3,00 €	
Espresso	3,00 €	
doppelter Espresso	4,50 €	
Cappuccino	4,00 €	F
Latte Macchiato	5,00 €	F







Unter der Leitung des "Schwarzen Adlers" wurde Limburgs traditionsreiches "Zum Schlöss'je" umfangreich und gemütlich renoviert.

Mediterrane Speisen gepaart mit historischem Ambiente verleihen dem Restaurant nun ein besonderes Flair.

Familie Yalcin freut sich auf Ihren Besuch!

Barfüßer Straße 16 – 65549 Limburg Telefon (06431) 2114273 info@zum-schloessje.de – www.zum-schloessje.de

Unsere Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

A Glutenhaltiges Getreide B Eier C Fisch D Erdnüsse E Soja F Milch und Laktose G Schalenfrüchte H Sellerie

J Sesamsamen K Sulfite L Lupine M Weichtiere N Krebstiere O Lecitine P Truthahn Q Rind R aus Form-Truthahnschinken-fleisch

1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel 4 mit Geschmacksverstärker 5 mit Phosphat 7 geschwärzt

8 enthält eine Phenyalaninquelle 9 koffeinhaltig 10 chininhaltig

11 mit Süßungsmittel 15 mit Taurin

16 mit erhöhtem Koffeingehalt (3md/200ml)

19 Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt